
SEDMA  VAZMENA NEDJELJA 21. SVIBNJA  2023. 

  SUHOPOLJE : 08:00  + Bara, Šimun, Stjepan i Željko Andrović 

            OREŠAC : 09:30   + Ivan Nemet 

                              GRADINA :  11:00   Sv. Potvrda 

Ponedjeljak   Sv. Rita  

22. Svibnja 2023. 
19:00  SUHOPOLJE + Ob. Nemet i Lazarus 

Utorak Sv. Deziderije, Željko  

23. Svibnja 2023. 
19:00  SUHOPOLJE 

 

+ Elizabata Nikolaus 

Srijeda Pomoć.  kršćana 

24. Svibnja 2023. 
19:00  SUHOPOLJE + Dražen Tomljenović 

Četvrtak  Sv. Beda Časni 

25. Svibnja 2023. 
19:00  SUHOPOLJE 

Euharistijsko klanjanje 

+ Dragutin Baniček, Stjepan i 

Otilija + Aleksandar i Kristina 

Menegati, Slavko Švast 

Petak  Sv. Filip Neri 

26. Svibnja 2023. 
  

Subota  

27. Svibnja 2023. 
  

DUHOVI - PEDESETNICA 28. SVIBANJ 2023.  

 SUHOPOLJE: 08:00 + Ob. Šimić, Brežnjak, Topolovac i Glavak 

                                             + Marijai ob. Antolović i Slavić 

      BOROVA        : 09:30  +  

SUHOPOLJE: 11:00  - Za sve župljane žive i preminule           

Duhovski ponedjeljak   
29. Svibnja 2023. 

Marija Majka Crkve  

 

19:00  SUHOPOLJE 

+ Ob. Rokinger, Ivan, 

Terezija, Ivan, Vlado i 

Željko Jug 

 Utorak    

30. Svibnja 2023. 
19:00  SUHOPOLJE + Anica i Mato Ćapin, 

Luka i Ana Matovina 

Srijeda   

31. Svibnja 2023. 

Pohođenje Marijino 

 

19:00  SUHOPOLJE 

 

+ Joso Matovina 

Četvrtak Sv. Justin, muč. 

1. Lipnja 2023. 
19:00  SUHOPOLJE 

Euharistijsko klanjanje 

+ Ivan Bišćan 

Petak  

2. Lipnja 2023. 
19:00  SUHOPOLJE + Ivan Grbačić 

Subota  

3. Lipnja 2023. 

08:00  SUHOPOLJE 

17:00 Ispov. prvopričesnika 

+ Marko i ob. Štefanac 

PRESV. TROJSTVO PRVA SV. PRIČEST 4. LIPNJA  2023. 

  SUHOPOLJE:        08:00  + Marija i August Kefelja  

  PČELIĆ - kirvaj :   09:30         

SUHOPOLJE :         11:00  - Za sve župljane žive i preminule           

Glasnik 
 Župe sv. Terezije Avilske 
                                  Suhopolje 

 
 

Sedma uskrsna nedjelja 
 

Mir vama, dragi župljani! 
Sedma uskrsna nedjelja pred nas 

stavlja čitanja koja upućuju na postojanost u 
molitvi među apostolima pošto je Isus uzašao 
na nebo. Isus za sobom ostavlja nadu u vječni 
život, ali i dobra koja je moguće uživati još za 
života na zemlji. U Evanđelju nedjelje pred 

svetkovinu Duhova Isus sam izriče molitvu Ocu u kojoj moli za 
vječni život svojih najmilijih. Ja za njih molim; ne molim za svijet, 
nego za one koje si mi dao jer su tvoji. 

U njoj je na svojevrstan način izrečena definicija vječnog 
života: „A ovo je život vječni: da upoznaju tebe, jedinoga 
istinskoga Boga, i koga si poslao – Isusa Krista.“ Ovdje se ne misli 
samo na intelektualno znanje nego znanje kao intimnost s Bogom 
slično intimnosti koju parovi doživljavaju međusobno. To znači 
iskusiti nešto od onoga što će biti vječni život.  

Pokušamo li moliti riječima kojima Isus moli Oca za nas 
možda ćemo se lakše staviti u odnos koji postoji između Oca i 
Sina u krilu Svetog Trojstva. Isus se moli za mene, za nas, 
moleći Oca da nas zaštiti. Nerijetko očekujemo da roditelji mole 
za nas i logično je da na taj način roditelj pokaže još 
jedan način brižnosti prema svome djetetu. No ovdje 
Isus preuzima inicijativu. Tješe nas Isusove riječi „da 
on moli za nas“, ali mi smo ti koji trebamo krenuti na 
put prema njemu kako bismo ispunili zadatak na 
zemlji – proslaviti Boga 

God. XXIV Br. 10- 21. 5. 2023. 



Župne obavijesti:    
- U svibnja molimo Gospinu  krunicu  i 

litanije svakog dana pola sata prije svete mise 

- Hodočašće u Međugorje od 25. do 27. svibnja, polazak u četvrtak u 

večernjim satima u 22:30 sati 

U ponedjeljak 29. svibnja proba prvopričesnika i podjela haljina u 16 sati  

Raspored župnog vjeronauka u 2. polugodištu 
- Učenici 6.  razreda u srijedu u 15:00 sati (1. i 3. srijeda) 
- Učenici  7. razreda u srijedu u 15:00 sati (2. i 4 srijeda) 
- Učenici 8. razreda svakog petak u 15:00 sati 

- Slavlje sakramenta svete Potvrde u našoj župi biti će 25. lipnja u 11:00 sati 
- Slavlje sakramenta Prve svete Pričesti biti će 4. lipnja 2023. u 11:00 sati 

Uređenje i čišćenje župne crkve; 
Subota;  25.  svibanj :  P. Preradovića, Kralja Zvonimira i J. Bana Jelačić 

Subota;   3.   lipnja  :  Roditelji prvopričesnika   

PEDESETNICA – BLAGDAN DUHA SVETOGA 
 Iduće nedjelje slavimo svetkovinu Duhova, 
toga dana Katolička crkva slavi svoj rođendan. U ovaj 
dan Crkva je počela svoj povijesni hod od Jeruzalema 
do svih naroda svijeta sve do kraja vremena. 40. dana 
nakon Uskrsa Isus je uzašao na Nebo i ponovo 
„ostavio“ učenike „same“. Ponovo ih je uhvatio neki 
strah, ponovo su postali malovjerni i bojažljivi. Tek 
nakon silaska Duha Svetoga prva Crkva se očitovala 
svijetu, postala vidljiva zbog Isusovih djela u njoj. Tek 
nakon današnjeg dana, učenici su postali spremni 
potpuno predati svoj život za Gospodina. Isus Krist je 

jedini Spasitelj svijeta. No bez Duha Svetoga taj spas ne bi mogao do kraja 
svijeta biti ostvaren. Isus Krist je uzeo na sebe naše grijehe i patnje, bolesti, smrti 
i krivice. Sve je to uništio na svom križu, a onda u svom uskrsnuću nas uskrisio 
i tako započeo novo čovječanstvo. No sve bi to ostalo uzaludno kada Duh Sveti 
ne bi kroz povijest čovječanstva to spasenje primjenjivao na sve ljude. Isusu je 
bilo važno da Duh Sveti siđe na apostole i Crkvu. On je rekao: „Ne idite iz grada 
dok se ne obučete u silu odozgor.“ Papa Pavao VI. je napisao: “Ima u 
evangelizaciji niz metoda koje su dobre, ali ni najsavršenije od njih ne bi mogle 
zamijeniti tiho djelovanje Duha. Bez njega ništa ne vrijedi ni najvještija priprava 
navjestitelja. I najuvjerljivija oštroumnost bez njega je pred ljudskim duhom 
bespomoćna. Potrebno je svima nama osvijestiti da je Duh Sveti veličanstveni 
dar svijetu. Potrebno se sjetiti da još uvijek Duh čeka da ga primimo u svoj dom 
i na radna mjesta, da mu dopustimo ući u strukture društva da bi tako razorio zlo 
i stvorio bolji svijet. Dragi župljani, draga živa Crkvo, sretan nam rođendan 
Crkve! 

Molitva krizmanika za sedam darova Duha Svetoga 

Duše Sveti, Tješitelju, dođi u srce moje sa svojom 

milošću i svetom ljubavi i: 

daj mi dar mudrosti, da sa slašću razmatram Božje 

istine, i da mi Bog bude jedino mjerilo u prosuđivanju svih 

božanskih i ljudskih stvari. 

daj mi dar razuma, da što dublje zaronim duhom svojim 

u otajstva Svete Vjere koliko je to u ovom mom 

zemaljskom životu moguće. 

daj mi dar savjeta, da se uklanjam zasjedama đavla i 

svijeta, a u dvojbi da uvijek prigrlim što je većma na slavu 

Božju i naše spasenje. 

daj mi dar jakosti, da s osobitom odlučnošću svladam sve napasti i 

ostale zapreke u duhovnom životu. 

daj mi dar znanja, da pravo spoznam što i kako treba da vjerujem i 

da ne odem stranputicom u duhovnom životu. 

daj mi dar pobožnosti, da Bogu, svetima i službenicima Crkve dužno 

štovanje i čast iskazujem, a nevoljnima za ljubav Božju u pomoć 

pritječem. 

daj mi dar straha Božjega, da se čuvam grijeha, bojeći se uvrijediti 

Boga iz sinovskog poštovanja prema Božjem Veličanstvu.       

10 DRUGIH ZAPOVIJEDI 
1. Ne brini, jer je briga najneproduktivnija ljudska aktivnost. 
2. Ne boj se, jer većina stvari kojih se bojimo nikad se ne dogode. 
3. Ne prelazi most prije nego dođeš do njega, jer to još nitko nije 

uspio. 
4. Suoči se sa svakim problemom kako ti naiđe. U svakom slučaju, 

možeš rješavati samo jedan po jedan. 
5. Ne nosi probleme sa sobom u krevet, jer oni osiromašuju tvoga 

supruga/suprugu. 
6. Ne preuzimaj probleme drugih ljudi. Oni se bolje od tebe mogu 

pobrinuti za njih. 
7. Ne pokušavaj nanovo oživjeti jučer, zbog dobra ili zla, ono je 

otišlo zauvijek. Skoncentriraj se na ono što se događa u tvom 
životu i budi sretan sada! 

8. Budi dobar slušatelj, jer jedino kad slušaš čuješ ideje drugačije 
od svojih vlastitih. Teško je naučiti nešto novo kad govoriš, a neki 
ljudi znaju više od tebe. 

9. Ne daj da te obuzme frustracija, jer 90% frustracije ukorijenjeno je 
u samosažaljenju i samo će omesti tvoje pozitivne akcije. 

10. Broji svoje uspjehe, nikad ne preskači one male, jer puno malih 
uspjeha čine jedan veliki.  


